
ф 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 4 февраля 2013 года № 15 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14 июля 2012 года№ 717 «О Государственной программе развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 4 февраля 2013 года № 15 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах» (в редакции постановлений Правительства 
Чеченской Республики от 13 августа 2014 года № 134, от 30 марта 2015 года 
№ 70, от 7 февраля 2017 года № 27, от 9 октября 2017 года № 234, от 9 июля 
2018 года № 132) (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Постановления слова «на 2013-2020 годы» 
исключить. 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики 
Тумхаджиева И.А.». 

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского 
бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным 
в сельскохозяйстаенньк кредитных потребительских кооперативах, утаержденный 
Постановлением, следующие изменения: 

2.1. В подпункте «а» подпункта 2.6: 
а) подпункт 2 после слов «с 1 января 2005 года» дополнить словами 

«по 31 декабря 2016 года»; 

V\SrvOI>mMUlM' 30I9VIW 



б) подпункт 3 после слов «с 1 января 2007 года» дополнить словами 
«по 31 декабря 2016 года». 

2.2. В подпункте «б» подпункта 2.6: 
а) подпункт 2 после слов «с 1 января 2005 года» дополнить словами 

«по 31 декабря 2016 года»; 
б) подпункт 3 после слов «с 1 января 2007 года» дополнить словами 

«по 31 декабря 2016 года». 
2.3. В подпункте «в» подпункта 2.6: 
а) подпункт 2 после слов «с 1 января 2005 года» дополнить словами 

«по 31 декабря 2016 года»; 
б) подпункт 4 после слов «с 1 января 2007 года» дополнить словами 

«по 31 декабря 2016 года». 
2.4. Абзац второй пункта 16 дополнить словами «при наличии в бюджете 

Чеченской Республики средств на возмещение части затрат». 
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования. 

Заместитель Шед(седате;^ж^ А.А. Магомадов 


